UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

XXXVIII. An Ecclesia visibilis poßit errare?

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

Thronus eius sicut sol in consp. eius, & sicut luna perfecta in aeternum &c. Ponam in seculum seculis semen eius, & Thronum eius sicut dies cœli. Dan. 2. Suscitabit Deus cœli regnum, quod in eternum non dissipabitur. Luc. 1. Et regne eius non erit finis. quæ de Ecclesia Visibili dicuntur. 3. Donatistæ dicebant, totam visibilem Ecclesiam perire; solum in Africa paucos de ea supervesse Donatistas: Quos refutat S. Aug. in Pla. 101. Invisibilem perire non posse Donatistæ quæ, ac Lutherico-calvinistæ, asserabant.

4. Ratio. Si aliquando sola esset invisibilis Ecclesia; esset etiam aliquando salus impossibilis ijs qui extra eam sunt; Nam ingredi non possent eam, quam ignorant. Item: Illi, qui invisiabilem faciunt, aut palam profitentur fidem, aut non: si palam; iam est visibilis: si non; iam nulla est Ecclesia & talus. Quia, Rom. 10. Ore fit Confessio ad salutem: Nec est Ecclesia, vbi non est Confessio fidei.

DICO AD I. Illi duo non erant Ecclesia, sed initium future.

AD II. Moyses erat summus Pontif. & Caput; is non errauit: Aaron tunc non erat Pontif. Nec totus populus defecit. Nam tribus Lemi erat Domini, congregatis, sunt ad Moysen. &c.

AD III. Iudæi non erant soli Ecclesia Vniuersalis. Nec Iudæi omnes defecerunt, sed solus Israël subiectus Regi Samariae; Populus Iudæi subditus regi Ierosolymitano.

AD IV. Tunc multi erant fideles. Ioann. 12. Act. 2. & 8. Conveniebant viri religiosi ex omninatione. Sub Antichristo fides erit; et si minus eximia.

AD V. Fuit ea conditionalis pro-

missio: Ecclesiæ autem facta est ab solu. Quin etiam, Ego rogaui prote, Ne DIFICIAT FIDES TVA, seu persona lis, seu Christiana vniuersa, &c.

Q VÆST I O XXXVIII.

An Ecclesia Visibilis posset errare?

C ALVINVS. *Instit. lib. 4. c. 8. §. 13. In visibilis Ecclesia nec d. sicere, nec emere potest in necessariis ad salutem: in aliis potest. Sic ferè Lutherani.*

S V A D E N T isti. 1. *Quia, 3. Regn. omnes Prophetæ 400. errarunt, exceptis chæ: 2. Isa. 56. Speculatoris eius eacum nescierunt vniuersi.*

3. *Potifex, Sacrorum, omnisque populi clamarunt: Crucifige. Et Apostoli fidem miserunt: iuxta Matth. 26. Omnes vos sed dum patiemini. Et Marc. vlt. Exprobrum incredulitatatem eorum.*

Duas tamen restrictiones apponit: 1. Si reiiciat Traditiones, & nihil extra Scripturam proponat. 2. Vniuersalis Ecclesia sola non errat, si non extendatur ad Episcopos; qui singuli sunt particularis Ecclesia.